
Příloha č. 3 k nařízení vlády č. …./2008

Celkový přehled termínů vypnutí zemského analogového televizního vysílání vysílačů 
velkého výkonu a maximální použitelné technické parametry pro zahájení zemského 

digitálního televizního vysílání v územních oblastech pro vysílací sítě 1 až 3

1. Vypnutí zemského analogového televizního vysílání vysílačů velkého výkonu

Poř. 
č.

Název 
vysílače

Název 
stanoviště 

Rádiový 
kanál Program*) Termín vypnutí 

vysílače

1. Brno město Brno město 35 ČT1 září 2010
52 ČT2 září 2010
49 NOVA září 2010

Brno Hády 55 PRIMA září 2010
2. Brno Kojál 29 ČT1 listopad 2009

46 ČT2/ČT1 červen 2011
R9 NOVA červen 2011

3. Č. Budějovice Kleť 39 ČT1 červen 2010
49 ČT2 červenec 2008
R2 NOVA červen 2010
33 PRIMA červen 2010**)

4. Jeseník Praděd 36 ČT1 září 2010
50 ČT2/ČT1 červen 2011
53 NOVA červen 2011

5. Jihlava Javořice 25 ČT1 květen 2011
42 ČT2 květen 2011

R11 NOVA květen 2011
59 PRIMA květen 2011

6. Ostrava Hošťálkovice 31 ČT1 listopad 2011
51 ČT2 listopad 2011
42 NOVA listopad 2011
R1 NOVA listopad 2011
48 PRIMA listopad 2011

7. Plzeň Krašov 31 ČT1 září 2009
48 ČT2 říjen 2008

R10 NOVA září 2009
8. Praha Cukrák 26 ČT1 říjen 2009

53 ČT2 červenec 2008
R1 NOVA říjen 2009
R7 PRIMA říjen 2009

9. Praha město Mahlerovy sady 51 ČT1 duben 2009



41 ČT2 září 2008
37 NOVA duben 2009
24 PRIMA duben 2009

10. Sušice Svatobor 35 ČT1 únor  2010
52 ČT2 září 2009
R9 NOVA únor  2010
43 PRIMA únor  2010

11. Trutnov Černá hora 23 ČT1 červen 2011
40 ČT2 srpen 2009

R11 NOVA červen 2011
12. Ústí n. Labem Buková hora 33 ČT1 srpen 2008

50 ČT2/ČT1 srpen 2010
R12 NOVA srpen 2010***)

13. Zlín Tlustá hora 22 ČT1 listopad 2011
51 ČT2 listopad 2011
41 NOVA listopad 2011
58 PRIMA listopad 2011

Pozn.: - Územní oblasti jsou řazeny v abecedním pořádku.
- *) zahrnuje všechny programy oprávněných provozovatelů vysílání využívajících příslušný rádiový

                 kanál.
- **) doba provozu zemského analogového vysílání závisí na vyhodnocení míry rušení a zvoleném 

                 technickém řešení.
- ***) provoz zemského analogového televizního vysílání na tomto rádiovém kanálu může být  ukončen 

i dříve z důvodu nutnosti uvolnění rádiového kanálu R12 pro jiné služby.



2. Maximální použitelné hodnoty technických parametrů rádiových kanálů

Název vysílače Název 
stanoviště 

Rádiový 
kanál

Vysílací 
síť

ERPmax 

(dBW) Omezení

Brno Kojál 29 1 50 ND, ***)
Brno Kojál 40 2 50 ND, ***)
Brno Kojál 59 3 50 ND, ***)
Brno město Barvičova 25 1 *) *)
Brno město Barvičova 29 1 *) *)
Brno město Barvičova 40 2 *) *)
Brno město Hády 59 3 *) *)
Č. Budějovice Kleť 22 3 50 ND
Č. Budějovice Kleť 39 2 50 ND
Č. Budějovice Kleť 49 1 50 ND
Č. Budějovice Kleť 50 2 50 ND
Jeseník Praděd 36 1 50 ND, ***)
Jeseník Praděd 51 3 50 1/0–30/10 dB, ***)
Jeseník Praděd 53 2 50 1/180–210/6 dB, ***)
Jihlava Javořice 30 3 50 ND
Jihlava Javořice 33 1 50 ND
Jihlava Javořice 35 2 50 ND
Ostrava Hošťálkovice 37 2 50 ND, ***)
Ostrava Hošťálkovice 39 3 50 ND, *)
Ostrava Hošťálkovice 48 3 50 ND, ***)
Ostrava Hošťálkovice 54 1 50 ND, ***)
Plzeň Krašov 34 1 50 ND
Plzeň Krašov 48 2 50 ND
Plzeň Krašov 52 3 50 ND
Praha Cukrák 41 2 50 ND
Praha Cukrák 53 1 50 ND
Praha Cukrák 59 3 50 ND

Praha město Mahlerovy 
sady 41 2 45 ND

Praha město Mahlerovy 
sady 46 **) 3 50 ND

Praha město Mahlerovy 
sady 53 1 45 ND

Sušice Svatobor 50/39 2 *) *)
Sušice Svatobor 49 1 *) *)
Sušice Svatobor 52 3 50 1/100-130/6 dB
Trutnov Černá hora 40 1 50 1/350–10/10 dB
Trutnov Černá hora 60 3 50 1/350–10/10 dB
Trutnov Černá hora 61 2 50 1/350-10/10 dB
Ústí n. Labem Buková hora 33 1 50 ND
Ústí n. Labem Buková hora 55 3 50****) 1/310-330/3 dB



Ústí n. Labem Buková hora 58 2 50 ND
Zlín Tlustá hora 25 3 50 ND, ***)
Zlín Tlustá hora 33 1 50 ND, ***)
Zlín Tlustá hora 49 2 50 ND, ***)

Pozn.: 
- Vysílače jsou řazeny v abecedním pořádku.
- ND – nejsou definována omezení.
- Omezení  stanovená  pro  konkrétní  rádiové  kanály  na  daných  stanovištích  jsou  uvedena  ve  formátu 

„Uvnitř sektoru /…°–…°/ (nebo v jednotlivém azimutu /…°/) je ERPmax omezen o hodnotu … dB“. 
- *)  technické  parametry  na  tomto  stanovišti  nejsou  součástí  Plánu  a  budou  stanoveny  Úřadem 

v návaznosti na technické parametry využité na ostatních stanovištích v územní oblasti a v závislosti na 
potřebách operátora příslušné vysílací sítě.

- **) při použití jiného stanoviště vysílače budou technické parametry Úřadem příslušně upraveny.
- ***) technické parametry mohou být  upraveny v závislosti na výsledcích mezinárodní koordinace se 

sousedními státy.
- ****) hodnota ERPmax   může být v průběhu základního souběhu omezena  s ohledem na minimalizaci 

rušení se zemským analogovým televizním vysíláním na stanovišti Jáchymov 55.


